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KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Trung thu an toàn – Vượt qua Covid” năm 2021 

 

Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi quận Long 

Biên năm học 2021-2022; 

Thực hiện công văn số 3071-CV/TĐTN-CTTN ngày 24/8/2021của Ban 

chấp hành Đoàn Thành phố Hà Nội về việc triển khai chương trình “Tiếp sức đến 

trường - Vượt qua Covid”; 

Trường THCS Đô Thị Việt Hưng xây dựng kế hoạch tổ chức “Trung thu an 

toàn – Vượt qua Covid” năm 2021, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

 - Tạo ra sân chơi bổ ích, an toàn, hoạt động trải nghiệm thu hút, gây ấn 

tượng cho học sinh về Tết thiếu nhi trong thời gian học online tại nhà. Đây cũng là 

hoạt động trải nghiệm bổ ích, giúp học sinh thư giãn sau những giờ học trước thiết 

bị điện tử. 

- Tạo cơ hội gắn kết các thành viên trong gia đình. 

- Hoạt động vẽ tranh hoặc tạo hình sản phẩm trung thu gây quỹ từ thiện ủng 

hộ chương trình “Tiếp sức đến trường - Vượt qua Covid” của Ban chấp hành Đoàn 

Thành phố Hà Nội nhân dịp Tết Trung thu là một hoạt động hết sức ý nghĩa và 

mang tính nhân văn cao. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC: 

1. Tên chương trình: “TRUNG THU AN TOÀN – VƯỢT QUA COVID” 

 * Ý nghĩa của hoạt động: 

Mỗi sản phẩm dự thi, các con sẽ đóng góp 5.000 đồng vào chương trình 

“Tiếp sức đến trường - Vượt qua Covid” của Ban chấp hành Đoàn Thành phố Hà 

Nội. Qũy này là kinh phí do nhà trường trích ra: 5.000 đồng/sản phẩm tham gia. 

2. Đối tượng tham gia: 

Là học sinh trường THCS Đô Thị Việt Hưng. 

Khối 6,7,8: 100% học sinh (mỗi học sinh tham gia 1 sản phẩm dự thi). 

Khối 9: Học sinh tự nguyện tham gia hoạt động. 

3. Tiến độ thời gian: 

- Học sinh tham gia nộp bài: Từ 16/9/2021- 20/9/2021. 

- BGK chấm các sản phẩm dự thi: Ngày 21/9/2021 



- Đăng tải các sản phẩm tiêu biểu trong cuộc thi; công khai tổng quỹ góp 

được trên fanpage và website của nhà trường: 21/9/2021 

4. Nội dung, hình thức thể hiện: 

- Học sinh tham dự theo từng cá nhân. Lựa chọn 1 trong 2 lĩnh vực sau: Vẽ 

tranh hoặc tạo hình sản phẩm trung thu. 

+ Tranh vẽ: Trên khổ giấy A3 hoặc A4, màu dạ, màu nước, màu sáp...(Có 

ghi rõ họ tên, lớp, tên sản phẩm ở góc tranh phía trên bên trái. Dùng máy ảnh của 

điện thoại hoặc máy chụp ảnh chuyên dụng để chụp lại bức tranh đã vẽ theo hướng 

chính diện. Hình ảnh phải đảm bảo rõ nét, thể hiện đầy đủ tác phẩm. Ảnh có định 

dạng JPEG, dung lượng từ 1Mb đến 5Mb, không chỉnh sửa ảnh bằng bất kỳ phần 

mềm nào. 

+ Sản phẩm tạo hình: đất nặn,  giấy màu, chai lọ... (Khi chụp ảnh Các con 

đặt trên tờ giấy ghi Trường, Họ tên, Lớp) 

 - Nội dung các tác phẩm dự thi thể hiện được rõ mong muốn của bản thân 

trong dịp Tết trung thu yêu thương và chia sẻ về tinh thần đoàn kết, tương trợ lẫn 

nhau trong đại dịch Covid 19. 

5. Quy định của Ban tổ chức: 

- Bài dự thi không vi phạm nội quy của Ban tổ chức, không mang nội dung 

truyền bá tư tưởng sai lệch, không mang tính kích động bạo lực. 

- Các bài dự thi khi gửi tham gia cuộc thi đều thuộc quyền sở hữu của Ban tổ 

chức. 

- Trong quá trình tổ chức, tùy điều kiện thực tế, BTC cuộc thi có thể điều 

chỉnh thể lệ và cơ cấu giải cho phù hợp. 

6. Hình thức nộp: Học sinh tham gia hoạt động chụp ảnh tranh vẽ, sản phẩm tạo 

hình gửi GVCN tổng hợp 1file gửi về địa chỉ email: lelan 2402@gmail.com ngày 

20/9/2021. 

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

Bên cạnh việc gây quỹ ủng hộ chương trình “Tiếp sức đến trường - Vượt 

qua Covid” của Ban chấp hành Đoàn Thành phố Hà Nội. Ban tổ chức sẽ trao giải 

thưởng cho các thí sinh có các tác phẩm xuất sắc: 

Cơ cấu giải thưởng gồm: 

1 Giải Xuất sắc: 300.000 đồng/ giải 

2 Giải Nhất: 200.000 đồng / giải 

4 Giải Nhì: 150.000 đồng/ giải 

6 Giải Ba: 100.000 đồng/giải 

8 Giải khuyến khích: 50.000đồng/giải  

 



IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban giám hiệu chỉ đạo, đôn đốc GVCN để học sinh tham gia hoạt động 

hiệu quả. 

- TPT lập kế hoạch tổ chức hoạt động. 

- GVCN, GV mĩ thuật triển khai, hướng dẫn học sinh tham gia hoạt động. 

- Ban giám khảo:  

+ Lĩnh vực tranh vẽ: Đ/c Kim Thúy, Luyện Hạnh (GV MT) 

+ Sản phẩm tạo hình: Đ/c Kim Thúy, Hường (TT Tổ Năng khiếu) 

* Dự trù kinh phí: 

- Tổng quỹ ủng hộ: Số bài dự thi của học sinh x 5.000đ/sp 

(tối đa 953 HS tham gia x 5.000 đồng = 4.765.000 đồng) 

- In giấy chứng nhận: 200.000 đồng 

- Giải thưởng: 2.300.000 đồng 

Tổng kinh phí dự kiến: 7.265.000 đồng 

Trên đây là kế hoạch tổ tổ chức “Trung thu an toàn – Vượt qua Covid” năm 

2021 của trường THCS Đô Thị Việt Hưng, Đề nghị các đ/c CB-GV-NV, học sinh 

phối hợp thực hiện đạt kết quả cao./. 

 

Nơi nhận: 
- BGH (để c/đ); 

- GVCN, GV MT, TPT (để t/h); 
- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

        
 

Nguyễn Thị Kim Thúy 



PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 49/KH-THCSĐTVH ngày 16 tháng 9 năm 2021 

của trường THCS Đô Thị Việt Hưng) 

 

STT Nội dung công việc 
Người  

thực hiện 

Thời gian  

hoàn thành 
Lãnh đạo PT 

Ghi 

chú 

1.  Xây dựng kế hoạch hoạt động Đ/c Lan Ngày 15/9/2021 Đ/c Kim Thúy  

2.  Thiết kế poster, đăng poster hoạt động trên fanpage Đ/c My Ngày 16/9/2021 Đ/c Kim Thúy  

3.  Triển khai đến học sinh các lớp 
GVCN, Đ/c 

Luyện Hạnh 

Ngày 16/9/2021 Đ/c Kim Thúy 
 

4.  Tổng hợp bài tham gia thi của lớp GVCN Ngày 20/9/2021 Đ/c Kim Thúy  

5.  Xây dựng tiêu chí chấm tranh vẽ Đ/c Luyện Hạnh Ngày 17/9/2021 Đ/c Kim Thúy  

6.  Xây dựng tiêu chí chấm sản phẩm tạo hình Đ/c Hường Ngày 17/9/2021 Đ/c Kim Thúy  

7.  Chấm sản phẩm 
Đ/c Luyện 

Hạnh, Hường 
Ngày 21/9/2021 

Đ/c Kim Thúy 
 

8.  Thư kí, tổng hợp kết quả Đ/c Lan Ngày 21/9/2021 Đ/c Kim Thúy  

9.  Đăng tải kết quả trên fanpage và cổng TTĐT Đ/c My Ngày 21/9/2021 Đ/c Kim Thúy  

10.  Viết tin bài về hoạt động đăng trên cổng TTĐT Đ/c Duyên Ngày 21/9/2021 Đ/c Kim Thúy  

 


